
 

Faculdade de Pará de Minas – Fapam | Portaria 176/2016 | Página 1 de 1 
 

 

 

PORTARIA N.º 176/2016 

 

 

Renomeia os membros do Núcleo Docente 

Estruturante (NDE) do curso de Direito e revoga a 

Portaria 161. 

 

 

O Diretor Geral da Faculdade de Pará de Minas – Fapam, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pelo Regimento Geral, artigo 11, inciso XXVII; 

CONSIDERANDO as indicações dos representantes docentes pela Coordenação do curso de 

Direito a aprovação pela Direção, que assinam em conjunto o presente documento, 

 

 

RESOLVE: 

 

Art.1.º - Nomear os seguintes docentes para compor o Núcleo Docente Estruturante do curso 

de Direito da Faculdade de Pará de Minas para um mandato de 03 (três) anos e atribuições 

definidas no Novo Regulamento Interno: 

 

 

I. Francisco José Vilas Boas Neto 

II. Giovane Lopes Cançado Mendonça                              

III. Márcio Eduardo Senra N P Morais                          

IV. Renata Teixeira da Silva                             

V. Sônia Cristina Fagundes Malta 

                                                                                

                                              

Art.2.º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário. 

 

Pará de Minas, 05 de outubro de 2016. 

 

 

 

 

RUPERTO BENJAMIN CABANELLAS VEGA 
Diretor Geral 

 

 

SÔNIA CRISTINA FAGUNDES MALTA 
Coordenadora do Curso de Direito 

 

 


